平成 29 年 8 月 4 日
会員各位

公益社団法人日本技術士会北陸本部
本部長 大谷 政敬

第 20 回北東３地域本部技術士交流研修会の開催について

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、「第 20 回北東 3 地域本部技術士交流研修会」を下記のとおり開催致します。
多数の皆さまにご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬  具

－ 記 －

テーマ：「北東アジア地域を中心とした地域間技術交流」

 北陸本部では、昨年から北東アジア地域での技術士の交流促進に向け新たな活動を開始しました。北

東アジア交流圏の活用を促進し技術士の活躍の場を拡大すると共に地域の活性化に結び付けることを

目的としたものです。手始めに、技術士が中心となって、既に先進的な交流を実績のある「NPO 法人新

潟県対外科学技術交流協会」の歩みを学びながら技術士会として各県単位での取り組みを模索している

ところです。

 新潟県での交流実績をご紹介すると共に、東北、北海道での取り組みについてご発表いただき、お互

いに他地域での取り組みを学ぶことで、日本海を介して直接向き合うこの 3本部の地域の北東アジアと

の技術士の交流が促進されることを目指すものです。

■日 時： 平成 29 年 9 月 26 日（火曜日）13：00 から

■場 所： ホテル日航新潟      （〒950-0078 新潟市 中央区万代島 5-1 TEL 025-240-1888 ）

■参加者： 北東 3地域本部会員                      ※訂正しました。

■参加費： 無料（研修会・交流会）

プログラム

1.本部長挨拶  北陸本部長、東北本部長、北海道本部長     13 時 00 分

2.来賓祝辞   日本技術士会会長               13 時 15 分

3.本部報告   北陸本部、東北本部、北海道本部（各 10 分）    13 時 20 分

4.基調講演 「北東アジア交流の現状と課題」          13 時 50 分

（公財）環日本海経済研究所 調査研究部長・主任研究員    新井 洋史 氏

5.特別講演 「地域技術交流の 40 年」              14 時 50 分

       （公社）技術士会参与・北陸本部名誉本部長

（公財）新潟県国際交流協会理事長・在新潟モンゴル国名誉領事 中山 輝也 氏

【休憩 10 分】

6.各本部の取り組み発表

         東北本部  （30 分）                   16 時 00 分～16 時 30 分

         北海道本部  (30 分)                    16 時 30 分～17 時 00 分

        北陸本部   （30 分）                   17 時 00 分～17 時 30 分

        質疑応答   (30 分)                    17 時 30 分～18 時 00 分

7.交流会                           18 時 10 分～20 時 10 分

第 20 回 北東３地域本部技術士交流研修会（新潟）

参 加 申 込 書

公益社団法人日本技術士会北陸本部
事務局宛（Mail：             Fax：025-281-2029）

地域本部名 ：

担当者氏名 ：

担当者連絡先 E-mail：

担当者連絡先 TEL ：

第 20 回北東３地域本部技術士交流研修会（新潟） 参加申込

氏  名 所属
研修会
出欠

交流会
出欠

9/26
宿泊

(朝食付)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

注 1）ホテルの手配が必要な方は、ホテル日航新潟に手配いたします。必要な方は、宿泊

の欄に○、不要の方は×印を記入して下さい。

注 2）準備の都合もございますので、9月 19 日（火）までに連絡願います。

※ 交流会終了後、懇親会(２次会・場所未定)を予定しておりますのでご参加ください。

→後日、参加者に対し出欠確認させていただきます。

北海道本部事務局にて参加者を取りまとめて申し込みしますので、参加を希望される

会員･会友の方は、北海道本部事務局に9月13日(水)までに連絡下さい。なお、現地まで

の交通費及び宿泊費は自己負担となります。

北海道本部事務局

E-Mail：

TEL：011-801-1617 FAX：011-801-1618